Por bem reproduzir os fatos, transcrevo o relatório da Resolução nº 3402-002.360 (fls. 1361-1367):
		 Trata o processo de Pedido de Ressarcimento/Declaração de Compensação de Créditos de PIS com diversos débitos do sujeito passivo, no montante de R$1.404.211,30 (um milhão quatrocentos e quatro mil, duzentos e onze reais e trinta centavos), relativo ao mês de janeiro de 2004, fundado na Lei 10.637/2002.
		 O crédito pretendido foi parcialmente reconhecido na ordem de R$1.173.195,83 (um milhão cento e setenta e três mil, cento e noventa e cinco reais e oitenta e três centavos), tendo os demais valores sido indeferidos pela unidade de origem, conforme argumentos muito bem sintetizados pela Instancia Julgadora a quo, os quais transcrevo: 
		 No que se refere aos créditos provenientes de

[...]

Por bem reproduzir os fatos, transcrevo o relatório da Resolução nº 3402-002.360 

(fls. 1361-1367): 

Trata o processo de Pedido de Ressarcimento/Declaração de Compensação de 

Créditos de PIS com diversos débitos do sujeito passivo, no montante de 

R$1.404.211,30 (um milhão quatrocentos e quatro mil, duzentos e onze reais e 

trinta centavos), relativo ao mês de janeiro de 2004, fundado na Lei 10.637/2002. 

O crédito pretendido foi parcialmente reconhecido na ordem de R$1.173.195,83 

(um milhão cento e setenta e três mil, cento e noventa e cinco reais e oitenta e 

três centavos), tendo os demais valores sido indeferidos pela unidade de origem, 

conforme argumentos muito bem sintetizados pela Instancia Julgadora a quo, os 

quais transcrevo:  

a) No que se refere aos créditos provenientes de bens utilizados como insumos,